Si ergo vniuersalitatem nascitur
in vniuersitate qm est aut non est: ex ut
contrarie enuntiationes. Dico autem
in vniuersitate a nullitate unius utois
hō est albus: nō hō cā albus.

predicatur de pluribus aut dīcitur pti-
nere ad quantitatē enūciationis. vnde si qritur
quanta sit enūciatio: respondeſ q vniuersalis
vlpicularis īdefinita vel singularis. Utrū
autem vniuersale sit aliquid ī rebus pro eo q
ibi diuiditur res ī vniuersale & singularē. dēs
ē in principio por. & plus. 7. meta. vtrū autem vni-
uersale requirat plura supposita in actu pro eo
quod hic dicitur aptū natū p̄dicari de plurib⁹
etiam dictū est in por. c. de genere. vbi questū ē
vtrū genus requirat necessario plures spēs. h̄
ergo dimittatur cā breuitatis. & querātur ibi.
signāter autem dicit de vniuersali qd ē aptū na-
tū & non qd actū ponif. q actu p̄dicari acci-
dit sibi & nō semper actu p̄dicari: sed aptitu-
do p̄dicādi per se & īsepabiliter īē sibi. Dei-
de (si ergo) data diuisione penes quantitatē rerū
hic deteriat de oppositione causata a quantitate.
vbi sic procedit. p̄ declarat de oppositione enū-
ciationū. 2: de legibus oppositionū. 3: de impe-
dimētis circa oppositiones & eāꝝ leges. fa ibi
(contrarie vero) tertia ibi (manifestū est autē)
Ad evidentiā prime partis notādū q̄ quia
vniuersale s̄m boeciū habet esse ī anima & ha-
bet esse ī re extra. s. in singularib⁹. ideo īuen-
te sunt quādā determinationes que notāt īp̄z
vniuersale accipi nūc sic nūc sic. q̄ igit aliqd
predicatū attribuiſ q̄q vniuersali s̄m totuz
suū ambitū & capacitatē suoꝝ cōtentorū ad
significādū hoc īuētū ē hoc signū omnis. q̄q
at̄ predicatū remouef ab eo eodē mō sumpto
. s. s̄m totū ambitū sue cōtinētie. ad quod desi-
gnādū īuētū ē hoc signum null⁹. q̄q at̄ attri-
buif vniuersali aliquod p̄dicatū. nō p̄ oib⁹
cōtētis: sed tñ p̄ aliquo particulari ad qd desig-
nādū īuētū ē h̄ signū qdā. aut aliquis. ex quo
p̄z q̄ de vniuersali tripliciter possum⁹ enūcia-
re. q̄ aliquādo cū signo vniuersali. & tūc enun-
ciatio dicitur vniuersalis. aliquñ cū signo pti-
culari. & tūc enūciatio dicit particularis. aliquñ
sine signo ideterminate. & tūc enūciatio dicit
indefinita. exēplū primi. omnis homo currit.
vel nullus homo currit. exēplū si. aliquis hō
currit aliquis homo non currit. exempluz ter-
tu. homo currit homo nō currit. de termino at̄
singulari semper enūciamus. vno modo ppter
rationē singularitatis. & ideo nūq̄ addit̄ sibi
signū. sunt ergo. 4. modi enūciādi. s. vniuersa-
liter. particulariter indefinite. singulariter. vt
dicēdo. s̄or. currit. vnde s̄m hos modos enun-
ciandi diuersificat bicari. oppositiones enun-
ciationū. diuiditur ergo ista pars i. 3. p̄ enī de-
terminat de oppositione enūciationū cōtraria
rū. 2: de oppositione subcōtrariarū. 3: d̄ oppo-
sitione contradictionaz. fa ibi (quando autē ī
vniuersali) tertia ibi (opponi autē) dicit ergo
q̄ si aliquis enūciat de vniuersali vniuersalr.
. i. cū signo vniuersali: quoniam ē aut non est. i.